平成 23 年 11 月９日

各   位

会 社 名 株式会社サンエー

代 表 者 名 代表取締役社長 上地 哲誠

 （コード番号：2659 東証第一部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 諸見 明良

 （ＴＥＬ：098-898-2230）

株式会社東急ハンズとのフランチャイズ契約に関する基本合意のお知らせ

 当社は、株式会社東急ハンズ（本社：東京都渋谷区）との間で、フランチャイズ契約により沖

縄県において東急ハンズ業態（以下、東急ハンズという）を出店することについて、本日、基本

合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 経緯

当社は、沖縄県において、ショッピングセンター、スーパーマーケット、家電、ドラッグスト

ア、外食、コンビニエンスストア事業等を展開しております。

近年、お客様のニーズが多様化する中、より豊かな生活スタイルを提案出来る新たな業態の付

加を検討していた当社と、フランチャイズ契約による事業拡大を進めております株式会社東急ハ

ンズとの経営戦略が一致し、今般の基本合意書締結に至りました。

2. 今後の見通し

今後、当社は沖縄県宜野湾市において平成 24 年夏出店予定の大型ショッピングセンター「（仮

称）宜野湾コンベンションシティ」内に東急ハンズのフランチャイズ店舗を出店する予定です。

3. 業績に与える影響

 出店時期は来期（平成 25 年 2 月期）となるため、今期（平成 24 年 2 月期）業績に与える影響

はありません。

4.両社の概要

商 号
株式会社東急ハンズ

 （非上場）

株式会社サンエー

 （東証一部）

事 業 内 容

住まいと住生活・手づくり関連の製品・

道具・工具・素材・部品の総合専門小売

業

ショッピングセンター、スーパーマーケ

ット、家電、ドラッグストア、外食、コ

ンビニエンスストア等

設 立 昭和 51 年 8月 昭和 45 年 5月

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂 1－10－7 沖縄県宜野湾市大山 7－2－10

代 表 者 代表取締役社長 榊 真二 代表取締役社長 上地 哲誠

資 本 金 4 億円（平成 23 年 3 月期末） 37 億円（平成 23 年 2 月期末）

売 上 高 756 億円（平成 23年 3 月期） 1,364 億円（平成 23 年 2月期）

店 舗

店舗総数 39 店舗（平成 23 年 10 月現在）

◆東急ハンズ：24 店舗（ＦＣ3店舗含む）

◆ハンズビー：14 店舗

◆専門店：1店舗

店舗総数 80 店舗（平成 23 年 10 月現在）

◆総合店舗：20 店舗

◆衣料・住関店舗：3店舗

◆食品店舗：39 店舗

◆外食店舗：14 店舗

◆ホテル：2店舗

◆コンビニ：2店舗（ＦＣ142 店舗）

5．本件に対するお問い合わせ先

会 社 名 株式会社東急ハンズ 会 社 名 株式会社サンエー

所 在 地  東京都渋谷区道玄坂 1－10－7 所 在 地 沖縄県宜野湾市大山 7－2－10

担 当 者
経営企画部 ブランディング課

國分 一郎
担 当 者

経営企画部長 兼 財務部長

豊田 沢

電   話 03-3780-5172 電   話 098-898-2230

以 上